TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

jConsolidando la Democracia!
SECRETARIA GENERAL
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL
ORGANISMO COLEGIADO 2019 - 2024

02 DE DICIEMBRE DE 2020 - ACTA 076

AGENDA ADMINISTRATIVA

Elecciones 2021
1. Resultados de Procesos de Licitacion Publica

e LP-14/TSE/PEE-2021: Suministro de equipo e instalacion para el centro de procesamiento
de resultados
2. Informe de Elecciones 2021
3. Solicitud de autorizacién de movimientos presupuestarios
e Reprogramacién por US$ 1,200.00 para dar cobertura a renovacion de licencia free Flow

para el equipo del &rea de imprenta
4. Propuestas de adjudicacién en procesos de Libre Gestion

Servicio o bien a

N° de Expediente .. Solicitante Ofertante Precio
adquirir
Bessy Carolina Sanchez US$ 26,808.00
Varela

Kriv Capital, S. A de C. V US$ 25,088.00

Abastecedora Quimica .
LG-257/TSE/PEE- | Suministro de alcohol Servicios Industrial, S. A de C. V US$ 25,088.00

2021 90° Generales Nelson Ernesto Alvarenga

Rivas

US$ 64,512.00

R Quimica, S.Ade C. V

US$ 28,672.00

Drum Laboratories, S. A de
C.V

US$ 34,406.40

LG-256/TSE/PEE-
2021

Suministro de 100,000
mascarillas KN-95, de
5 capas, empaque
individual y con
certificacién CE y
FDA

Activo Fijo y
Almacén

Bessy Carolina Sanchez
Varela

US$ 27,000.00

LG-179/TSE/PEE-
2021

Suministro de
productos textiles

CUADROS COMPARATIVOS ANEXOS

LG-251/TSE/PEE-
2021

Servicio de
arrendamiento de
tfotocopiadoras

Conformacién
y entrega de

credenciales /
Transmisién /

CR Copiadoras, S. A de C.
\Y

US$ 18,166.50

OPS Sistemas
Operacionales, S. A de C. V

US$ 20,185.00

Gema Industrial, S. A de C.

US$ 21,085.00

\Y%
Lonas DecoCragvas, S.Ade US$ 12,861.00
L.G-220/TSE/PEE- Sumlr'{lstro de 50 DOE Industrias Lonaire, S. A de USS$ 13,925.00
2021 canopies C.V
Grupo Industrial .
Salvadoreno, S. A de C. V US$ 19,250.00
Angela E{nperatrlz US$ 17,500.00
Rodriguez
L.G-258/TSE/PEE- | Suministro de alcohol | Servicios José Edgardo Hernandez US$ 4,770.40




2021 gel antibacterial Generales Pineda
Bessy Carolina Sanchez USS$ 4,992.20
Varela
Kriv Capital, S. A de C. V US$ 4,690.00
R, Quimica, S. A de C. V US$ 4,690.00
Construmarl\(]et, S.A deC. US$ 6,820.60
Industrias Facela, S. A de USS$ 5,145.60
C.V
Infra de el Salvador, S. A de US$ 5,192.50
C.V
Quijano Durén, Norma
Marina Concepcién US$ 5,192.50
Abastecedora Quimica
Industrial, S. A de C. V US$ 4,690.00
Activa,S. Ade C. V US$ 6,025.30
Drum Laboratories, S. A de US$ 7.169.00
C.V
Centro de Servicios Graficos de El U 12,560.96

LG-70/TSE/PEE-
2021

Suministro de
carpetas plastificadas

Produccién de
Paquetes de
Transmisién

Salvador, S. A de C. V

Impresos Publicolor, S. A
de C. V

US$ 18,530.74

5. Solicitud de aprobacion para realizar trabajo remunerado en horas extraordinarias

N° DE PAGO
SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | L\ /o e e | TOTAL ESTIMADO
usl 15-oct-20 31-oct-20 24y 46 2 70 $ 555.00
Solicitud recibida extemporanea el 23 de noviembre/2020
N° DE PAGO
SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | L\ /o e e | TOTAL ESTIMADO
Subdireccion de Desarrollo | 1.0t.20 | 30-0ct-20 | 35y60 4 %5 |$ 71814
Humano
Solicitud recibida extemporanea el 20 de noviembre/2020
N° DE PAGO
SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | L\ /o enioe | TOTAL ESTIMADO
Transporte 23-nov-20 | 27-nov-20 15 2 30 $ 18841
N° DE PAGO
SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | L\ /o e e | TOTAL ESTIMADO
Servicios Generales 01-dic-20 31-dic-20 | 84,121y 124 15 1,817 $10,376.36
N° DE PAGO
SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | Lo e e | TOTAL ESTIMADO
Direccion Administrativa | 01-dic-20 | 30-dic-20 | 19118122 5 506 | $3,649.36




N° DE PAGO

SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | L\ /o enioe | TOTAL ESTIMADO

Distribucion de combustible | 01-dic-20 31-dic-20 | 915y 1275 7 748 $4,690.32
N° DE PAGO

SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | Lo enioe | TOTAL ESTIMADO

Activo Fijo 01-dic-20 31-dic-20 | 88,121y 132 12 1529 $ 8,221.27
N° DE PAGO

SOLICITANTE PERIODO A LABORAR POR PERSONA | L\ /o e e | TOTAL ESTIMADO

Almacén General 01-dic-20 ‘ 31-dic-20 119y 132 4 515 $ 2,789.64

TOTAL $31,188.50

6. Sede base para los observadores electorales

7. Informe de la publicidad

8. Reuniodn con la Comision Técnica Informatica (10:00 am)

9. Requerimiento de licencias

10. Verificar la situacion presupuestaria de las casas de arrendamiento

11. Impresidn de instructivo JRV

12. Adquisicion de equipo informéatico que no se puedo negociar por medio de BOLPROS (US$
208,500.17) y requerimientos adicionales (US$ aproximado de US$ 24,400.00)

13. Designacién de Oficial de Enlace: Nuestro Tiempo

14. DIKE LGBT: solicita reunién con Magistrada Presidente, se tomen en cuenta a facilitadores LGBTI
y ponerse a la orden para coordinar con el TSE y otras organizaciones

Asuntos Jurisdiccionales (*)
15. Remisién de notas a la Direccién Jurisdiccional

Administrativo Financiero
16. Solicitud de autorizacion para prorrogar el arrendamiento del inmueble de la 13 Calle Poniente N°

4417, con la clausula especial que se puede entregar antes del vencimiento del contrato (Acta 69)

Junta de Vigilancia Electoral
17. Solicitud de sustitucién de personal temporal en el cargo de Delegado Temporal

e A Verdnica Herrera Soto por Patricia Yamileth Parras Herndndez (Renuncié Herrera Soto a
partir del 04 de noviembre/2020 Acta 073)
e A Efrain Antonio Guevara Panamefio (fallecié el 02 de noviembre/2020), por Karla
Georgina Pérez Urrutia
18. Solicitud de adjudicacion en procesos de libre gestion

N° de Expediente Servicio o bien a adquirir Ofertante Precio
LG-255/TSE/PEE- Suministro de productos Textiles Rolatt’os Fashion, S. US$ 560.00
2021 AdeC. V
Suministros de productos de
LG-321/TSE/PEE- prevencién COVID-19 Metzger Industrial US$ 1,584.00
2021 (mascarillas, lentes de proteccién y | Supplies, S. A de C. V T
caretas visor facial)




19. Solicitud de audiencia

Varios
20. Notas STRATSE

e Solicita donacion del100 canastas navidefias y audiencia para presentar los nuevos miembros
de la directiva

LG-179/TSE/PEE-2021 Suministro de productos textiles
Empresas Sub { Monto porsubitem | Monteo Total
Descripcton Empresas invitadas Participantes ltem Ofertado Ofertado Cumplimiento Técnico
MARIA CARMEN
GUILLEN NO OFERTO
ANA SILVIA CHOPIN
DE AMAYA NO OFERTO
HASGAL, S.A. DE NO OFERTS
CV.
GRUPG REMBEROS,
SADECY. NO OFERTO
TEXTILES VARIOS
SALVADCREROS, NO OFERTO
SADECV.
i1 18 101,52 NO CUMPLE
12 |$ 56.40 NG CUMPLE
RICARDG 1.3 |§ 101.52 NO CUMPLE
COMUNICACION ALEXANDER 14 1% 56.40 NO CUMPLE
ELCTCRAL COMPRASAL CHINCHILLA 15 | 116.91 3 9% NO CUMPLE
INESTROZA 16 [$ 64.95 NO CUMPLE
17 1% 116,91 NO CUMPLE
18 |3% ] NO CUMPLE
i1 §% 85.50 _ CUMPLE
12 1§ 47.50 _ . CUMPLE
13 [§ 85.50 CUMPLE
14 |§ 47.50 CUMPLE
MARITZA i5 18 138.50 NO CUMPLE
ELIZABETH 16 | § 77.50 NG CUMPLE
COMPRASAL GUARBADC 17 13 139.50 $ 392500 NO CUMPLE
ENAMORADO 18 {$ 77.50 NO CUMPLE
19 18 1,365.00 NO CUMPLE
190 | § 375.00 NO CUMPLE
111 |§ 715.00 CUMPLE
112 18 770.00 CUMPLE




Emprasas

Sub

Monto por sub item | Monto Total

Unidad Solicitante |Empresas Invitadas Panticipantes tem Ofertado Ofertado Cumplimiente Técnlco
MARIA CARMEN
GUILLEN NO OFERTO
ANA SILVIA CHOPIN [ANA SILVIA CHOPIN| 21 1§ 148,32 5 296.64 CUMPLE
OF AMAYA DE AMAYA K 148,32 ) CUMPLE
HASGAL, S.A DE
v NO OFERTO
Sopore ala Funcién
Jurisdiccional del TSEFGRUPO RENDERQS,
y a la Organizacién y SADECV. NO OFERTO
Funcionamiento de
QET TEXTILES VARIOS
SALVADOREROS, NO OFERTO
SADECV.
RicARDo ALEXanDER | 21 18 180.48 NO CUMPLE
COMPRASAL CE'I"NCHEI.LAINESTRO?A 22 $ 180.48 $ 360.96 NO CUMPLE
MARTZA ELIZABETH 21 (% 200.00 NC CUMPLE
COMPRASAL GUARDADO EHAMORADO [ 9 9 ['g 200.00 $ 400.00 NO CUMPLE
Unidad Solicitante |Empresas Invitadas PaEr:zLe::tses If:: Montg:; [::::: ftem Mg:::;‘:;al Cumplimiento Técnlco
MARIA CARMEN
GUILLEN NO OFERTO
ANA SILVIA CHOPIN | ANA SILViA CHOPIN
DE AMAYA DE AMAYA 33 1% 231,751 8 23175 CUMPLE
HASGAL, SA. DE NO OFERTS
CV.
GRUPQ RENDEROS, NO OFERTO
SADECV
OBSERVACION
ELECTORAL | TEXTILES VARIOS
SALVADORENOS, NO OFERTO
SA DECV.
! RICARDO ALEXANDER 3115 250.00 CUMPLE
’ COMPRASAL CHINCHILLA IESTROZA|_3:2 § 12500 | § 657.00 CUMPLE
33 |8 282.00 NO CUMPLE
COMPRASAL GUARDADO 32 1§ 9750 1% 1,285.00 NO CUMPLE
ENAMORADO 33 |$ 237,50 CUMPLE
g e e A e S e e e e P P e R N S e
Unidad Sollcitante [Empresas invitadas PaErltT;:I::::es If::l Montgg::as;: ftem Mg;‘:s::;al Cumplimiento Técnlco
MARIA CARMEN
GUILLEN NO OFERTO
ANA SIEVIA CHOPIN
DE AMAYA NO OFERTG
HASGAL, S.A DE
v, NO OFERTO
QOrganizacion y GRUPORENDEROS,) OFERTO
. SADECV.
Loglstica Electoral
TEXTILES VARIQS
SALVADOREROS, NO OFERTO
SA DECV.
RricARDO AtExanoer | 49 1§ 1,540.00 CUMPLE
COMPRASAL CHACHILLA INESTROZA 42 $ 3.340.00 $ 4'68000 CUMPLE
MARITZA ELIZABETH 41 1% 3,272.50 CUMPLE
COMPRASAL GUARDADO ENAVORADD A9 s 7|09750 s EU,SY0.0{) CUMPLE




Empresas

Sub

Monto por sub {tem

Monto Total

Unidad Solicitante | Empresas Invitadas Participantes item ofertado Ofertado Cumplimlento Técnico
MARIA CARMEN
GUILLEN NO OFERTO
ANA SILVIA CHOPIN [ANA SEVIA CHOPIN] 5.1 {$ 1,816.92 S 1343412 NO CUMPLE
DE AMAYA DE AMAYA 52 1% 11,617.20 T CUMPLE
HASGAL, S.A DE NO OFERTO
. CV.
Transmisidn, SRUPO
Procesamientoy  |GRUPO RENDEROS,
Divulgacion de SADEGY.  |RENDEROS, SA DE| 52 |§ 11,690.95 | § 11,690.96 NO CUMPLE
Resuitados CVv.
Electorales TEXTILES VARIOS
Preliminares SALVADORENQS, | NO QFERTO
SADECV.
RicARDOALEXANGER | 5.1 1§ 1.813.00 CUMPLE
R 221,
COMPRASAL CHNCHILLA INESTROZA 52 s 12.90800 3 14721.00 NO CUMPLE
51 |$ 1,862.00 NO CUMPLE
VARITZA ELIZABETH ,
COMPRASAL S 1569200
CUARGRDO ENAVORADO 1 59 1§ 13,830.00 NG CUMPLE
Unidad Solicitante [Empresas invitadas p:r':;f;f:::es :::1 M°"‘gf‘; ‘::::: frem Mg:::::;a! Cumplimiento Técnico
MARIA CARMEN
GUILLEN NO OFERTO
ANA SILVIA CHGPIN | ANA SILVIA CHOPIN
DE AMAYA DE AMAYA 61 1% 867.44] s 667.44 CUMPLE
HASGAL, S.A. DE NO GFERTO
C.v.
ENDEROS,
Escrulinio Final GRUSP-(;-F[R)ENCM 08 NO OFERTO
TEXTILES VARIOS
SALVADOREROS, KO OFERTO
SA DECV.
icarno ALExakDer | 6.1 [ $ 812.16 CUMPLE
COMPRASAL C’;I!{CH-LLAI?{ESTROZA 5.2 s 50,00 5 872.16 CUMPLE
warzaezasery | 61 |8 684.00 CUMPLE
798.00
COMPRASAL | cunsoano enavonaoo {65 5 §14.00 s CUMPLE

Asuntos Jurisdiccionales (**)

1. Informe de proceso de revision de firmas y huellas de candidatos no partidarios

1.1. Informe de candidato Martin Benitez

1.2. Informe de candidato José Miguel Hernandez

1.3. Informe de candidato Gustavo Adolfo Carballo

1.4. Informe de candidato Santiago Eduardo Beltran
2. Escritos presentados por candidatos no partidarios

2.1. Nery Griselda Juarez presenta escrito en el cual solicita se le inscriba como candidata no

partidaria por el Departamento de San Miguel.
2.2. José Miguel Hernandez solicita que se repita la revision de los libros con firmas y huellas.
2.3. Ramon Homar Fernandez solicita se le inscriba su candidatura no partidaria.

3. Denuncias
3.1. José David Pineda denuncia al candidato César Enrique Reyes Guevara
3.2. Diputada Karla Hernandez y otras denuncian candidatura de Walter Araujo
3.3. Beatriz Margarita Valencia denuncia al partido Nuestro Tiempo
3.4. Beatriz Margarita Valencia denuncia al partido Nuestro Tiempo por medio de la cuenta de
Johnny Wright Sol.



3.5. René Pompilio Vasquez denuncia candidatura de Yesenia Xiomara Hernandez por el partido
Nuevas ldeas.

3.6. Sulen Marisol Ayala denuncia candidatura de Yesenia Xiomara Herndndez por el partido
Nuevas ldeas.

3.7. Beatriz Margarita Valencia denuncia al partido Nuestro Tiempo

3.8. José Adalberto Vargas denuncia al partido GANA

3.9. Carla Florence Cortez denuncia candidatura de Ernesto Muyshondt



